
いきいきカフェ
嚥下障害における基礎講習会

開催のお知らせ
拝啓
盛夏の候、皆様ますますご清祥のほど、お慶び申し上げます。
このたび、いきいきカフェ（認知症カフェ）を開催する事と
なりました。いきいきカフェは認知症の方やご家族様、地域住
民の方がどなたでも気軽に参加できる交流の場です。お茶を飲
みながら日頃のお話などしませんか。嚥下障害看護師小酒井
千代美先生に来ていただき、食事介助についてお話いただきま
す。先生との座談会もありますので、気になることなどあれば
お気軽にご質問ください。

なお、参加いただける方は、24日（木）までに、てとて
ニッケタウン一報いただけますよう、お願いいたします。

記

1. 日時 平成28年11月25日（金）14時より
2. 場所 グループホーム てとてニッケタウン
3. 会費 100円
4. 申し込み てとてニッケタウン 担当：戸田 まで

あま市甚目寺桑丸8-1（TEL052-446-5161）

講師：あま市民病院
摂食・嚥下障害看護認定看護師
日本摂食嚥下リハビリ学会認定士
小酒井 千代美(こさかい・ちよみ)
地域の施設に向け嚥下障害指導をされ今年11年目のキャリアでご活躍中。


